

Pressemitteilung

Wipperfürth, den 26.08.2021

Alternative zum Stadtfest in der Hansestadt Wipperfürth

Anstelle des sonst üblichen Stadtfestes gibt es am 19. September ein kleines, feines Alternativprogramm mit verkaufsoffenem Sonntag in der Hansestadt. Zeitgleich finden Aktionen zur Europäischen Mobilitätswoche statt.

Zwar war durch Corona eine verlässliche Planung zum Stadtfest leider auch in diesem Jahr nicht möglich, dennoch müssen die Wipperfürther*innen sowie auch Gäste von außerhalb nicht ganz auf die beliebte Veranstaltung im Spätsommer verzichten. Am Sonntag, den 19.09.2021, wird in der Zeit von 12 bis 18 Uhr ein kleines Alternativprogramm in der Innenstadt von Wipperfürth stattfinden. So wird es beispielsweise einige Informationsstände anlässlich der Europäischen Mobilitätswoche auf dem Marktplatz geben. Das Programm zur Europäischen Mobilitätswoche (16.-22. September) richtet sich an alle Altersklassen und beleuchtet die verschiedenen Facetten nachhaltiger Mobilität. (Sobald alle Programmdetails hierzu feststehen, erfolgt noch eine gesonderte Mitteilung.) Thematisch wird dies dann auch der perfekte Rahmen sein, um am 19.09. die Sieger*innen der Aktion STADTRADELN zu küren.

Das Tourismusteam der Hansestadt Wipperfürth wird sich mit verschiedenen Anregungen für die Freizeitgestaltung auf dem Marktplatz präsentieren. Das städtische Jugendamt bzw. Jugendzentrum bietet mit Spielen und Bastelangeboten bunte Abwechslung für die Kinder. Für musikalische Untermalung und das leibliche Wohl ist ebenfalls gesorgt.

Zusätzlich findet von 13.00 – 18.00 Uhr ein verkaufsoffener Sonntag mit unterschiedlichen Angeboten des Einzelhandels statt.

Eine besonders unterstützenswerte Aktion ist in der Marktstraße geplant: Dort kann sogenannter "Flutwein" aus dem vom Hochwasser zerstörten Ahrtal gegen eine Spende von 10 € pro Flasche erworben werden. Der Erlös kommt zu 100 % dem betroffenen Weingut zugute.

Das genaue Programm zum "Stadtfest light" wird veröffentlicht, sobald alle Details der Planung bekannt sind.

Kontakt für Rückfragen:

Hansestadt Wipperfürth Stadtmarketing Marktplatz 15 51688 Wipperfürth Mery Kausemann Telefon 02267/64-219 mery.kausemann@wipperfuerth.de

Pressekontakt der Hansestadt Wipperfürth:

Hansestadt Wipperfürth Büro der Bürgermeisterin Marktplatz 1 51688 Wipperfürth

Sonja Puschmann Telefon 02267/64-373 sonja.puschmann@wipperfuerth.de info@wipperfuerth.de www.wipperfuerth.de www.wipper-news.de

